
07WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2025年10月15日 星期三 责编龚爱秋 版式易灵 总检张浩四川

18-27 C 18-24 C
多云转阴

偏北风1-2级
多云转小雨
偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 39 空气质量：优

15日空气质量预报

14日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 44—74
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票10月14日开奖结果

体彩

低价卖完课程包
“徽方国学书院”卷款跑路
家长称该机构临时更换的法定代表人疑为“职业背债人”

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云转晴

小雨转多云

晴转小雨

晴转中雨

多云转小雨

晴转多云

多云转小雨

晴转小雨

多云

晴转小雨

晴转小雨

晴转多云

多云转小雨

晴转小雨

晴转阴

多云

多云转小雨

小雨转多云

多云转阴

阴转多云

1-26℃

7-18℃

16-29℃

19-31℃

17-27℃

19-26℃

18-25℃

18-27℃

19-28℃

19-29℃

19-27℃

19-26℃

19-25℃

20-26℃

20-28℃

20-25℃

19-24℃

19-23℃

18-24℃

19-23℃

晴转阴

多云

小雨转阴

小雨

小雨

多云转小雨

小雨转中雨

小雨

小雨

小雨

小雨

多云转小雨

小雨转中雨

小雨

多云转小雨

多云转中雨

小雨转大雨

小雨转大雨

中雨转大雨

中雨转大雨

7-26℃

7-20℃

18-27℃

18-27℃

14-22℃

16-22℃

18-25℃

17-22℃

18-23℃

19-26℃

18-25℃

18-25℃

19-25℃

19-26℃

19-27℃

19-26℃

18-23℃

19-24℃

17-21℃

19-23℃

事前曾低价售卖课程包

自2023年2月开始，项先生的孩
子就在这家培训机构学习。项先生先
后两次充值，每次约12000元，“现在
还剩下4000块钱的课程没上完，股东
就卷款跑路了。”

项先生说，今年8月底至9月份，机
构开始拖欠老师工资，并以股东之间有
矛盾为由进行安抚。国庆中秋假期结
束，家长们发现校区大门紧锁，实际控
制人和法定代表人突然全部失联，连房
东都蒙在鼓里。“房东也没有收到租金，
和我们一样都是受害者。”项先生说。

实际上，该培训机构的问题早已
显现。项先生介绍，该机构去年就因
为各种原因转让过一次，“但孩子比较
喜欢那个老师，所以去年还是冒着风
险继续充了1万多元。”今年5月至9月
间，该机构又以远低于市场的价格，诱
导家长购买课程包。“正常一节课要
120元左右，但他们推出70元一节的
优惠价。”项先生说，机构以“钱是交在
监管账户里的，就像房地产预售款一
样，上一节课才会划一节课的钱到机
构账上”等话术来打消家长的顾虑。
而事实上，所有的钱款都流向了徽方
国学书院汇锦校区的实际运营主体。

目前，项先生所在的家长维权群
内，已有近200人接龙登记损失，金额
最高的达5万元。

10月13日，记者尝试拨打徽方国
学书院三个校区官方电话，但均未取
得联系。其中，汇锦校区在三方平台
上的状态显示为“歇业关闭”。

股东疑是“职业背债人”

据了解，徽方国学书院三家校区
分属不同运营主体：金沙校区属成都
市青羊区浅墨时光艺术培训学校有限
公司（简称“浅墨时光”），汇锦校区属

成都高新区秦时明月学堂艺术培训学
校有限公司，金牛校区属成都市金牛
区秦汉胡同艺术培训学校有限公司。

这种复杂的结构背后隐藏着更多
疑点。据了解，目前“浅墨时光”大股
东为方某标，占股70%。他曾向家长
反馈称，自己也是受害人，正积极配合
调查。而另一位股东卢某已卷款30多
万元跑路失联。

记者从天眼查上查询到，涉事人
卢某于今年8月27日成为“浅墨时光”
股东，持股30%。同时，她还在另外13
家不同的艺术培训公司担任法定代表
人、经理、董事等职务，其中多家公司
因“通过登记的住所或者经营场所无
法联系”而被列入经营异常状态，卢某
本人也被限制高消费。

项先生称，家长们通过网络调查，
怀疑卢某是“职业背债人”。他解释
说，机构在跑路前几个月，将法定代表
人变更为卢某，而此前就有许多家长
在网络上检举她，“有家长十分倒霉，
多次遇到机构跑路的问题都与卢某有
关，损失近十万元。”

“哪怕追不回钱，也希望让相关责
任人受到处罚。”项先生说。

主管部门正制订消课方案

记者了解到，事情发生后，涉事家
长们曾于10月9日集中向青羊区文体旅
局投诉。文体旅局正在制订可执行的各
类消课方案，包括原校原老师消课、分
散至其他校区其他老师消课、学生跟着
原老师到其他学校消课等各种方案。
另一方面，文体旅局建议家长们提供更
多证据，推动此事进入法律流程。

针对上述情况，河南予瑞律师事
务所李华阳律师表示，若家长所述情
况属实，机构则涉嫌犯罪，公安机关应
当立案侦查。若公安机关侦查后认为
该机构不涉嫌犯罪，而家长还有异议，
可以申请同级公安机关复议、上级公
安机关复核。

另一方面，现行《刑事诉讼法》允
许公民在公安、检察院不立案时，直接
向法院提起刑事诉讼。当事人需自行
收集和保存证据，如合同、转账记录、
沟通记录等，为潜在诉讼做准备。

华西都市报-封面新闻记者 马晓玉

云 投 诉

“地震来了如何逃生？”“遇到火灾
时怎么办？”10月14日，“蜀安行·护万
家”2025安全应急文化比赛收官站走
进自贡市大安区大山铺镇伍家村，村
民们排着队参加“乡村安全应急知识
挑战”，争先恐后地回答问题。

该活动由四川省应急管理厅主
办，自贡市大安区应急管理局、封面传
媒科技承办。活动通过“一场安全行
者游园会”“一份乡村安全科普指南”

“一系列应急科普创意节目”，以应急
科普、技能学习为载体，激励群众广泛
参与学习安全科普知识。

“山上的石头松动了，大家不要过
去！”话刚说完没一会儿，“轰隆隆”几
声巨响，“山体”发生垮塌，惊魂未定的

村民们连连对巡山人表达感谢……这
是活动现场情景剧《吹哨人》中的一
幕，该剧讲述了巡山人发现落石险情
后，及时阻止村民进山，避免严重灾情
事故的故事。

小品《王麻辣的燃气惊魂记》，则
讲述了一个餐馆老板不规范使用煤气
罐被纠正的故事。台下的村民们边看
边连连点头：“用煤气罐还有这么多讲
究！”“看来以后要多听村里安全员的
招呼！”

记者在现场看到，安全行者游园
会分为了逃生绳结教学区、家庭应急
包DIY区、乡村安全应急知识挑战、应
急科普打卡专区四个板块，每个展区
前都排起了长队。

“我拿到的问题是：洪水漫延到家
门口应该准备什么工具？我看了下旁
边摆放的应急装备，回答‘救生衣’，答
对了！”伍家村15组的王丽萍说，她还
去学了怎样打“八字结”，感觉还挺简
单的，几分钟就学会了。

今年以来，在四川省防灾减灾救
灾委员会办公室统筹部署下，“蜀安
行·护万家”活动走进广元旺苍、内江
资中、眉山丹棱、自贡大安四个站点，
通过寓教于乐的公益科普巡演、沉浸
式安全应急课堂等竞赛形式，将应急
避险知识与技能转化为群众喜闻乐见
的文化体验，切实营造“人人讲安全，
个个会应急”的社会氛围。

华西都市报-封面新闻记者 刘恪生

“国庆中秋假期结束，校区
大门紧锁，连房东的租金都欠
着。”近日，成都市民项先生向记
者反映，一家名为“徽方国学书
院”的培训机构突然卷款跑路，
他为孩子充值的12000元费用，
还剩4000块钱的课程没有上完。

项先生称，徽方国学书院在
成都共设有金沙、金牛、汇锦三
个校区，在公开经营不善消息
前，频繁更换法定代表人，还以
远低于市场价的课程包诱导家
长续费，随后跑路。不仅如此，
更换的法定代表人在多家有纠
纷的公司临时上任，家长怀疑其
为“职业背债人”。

金牛校区所在物业发出的公告。
受访者供图

大门紧闭的徽方国学书院金牛校区。
受访者供图

“蜀安行·护万家”2025安全应急文化比赛走进自贡市大安区

应急知识下乡 教群众如何“救命”

7 星 彩 第 25118 期 全 国 销 售
18491596元。开奖号码：704177+11，一等
奖2注，单注奖金500万元；二等奖3注，单
注奖金1614765元；三等奖19注，单注奖
金3000元。295373065.86元奖金滚入下
期奖池。

排 列 3 第 25273 期 全 国 销 售
46626576元。开奖号码：417。直选全国
中奖13414（四川865）注，单注奖金1040
元；组选6全国中奖63003（四川2091）注，
单注奖金173元。62372508.19元奖金滚
入下期奖池。

排 列 5 第 25273 期 全 国 销 售
23741688元。开奖号码：41733。一等奖
131 注 ，单 注 奖 金 10 万 元 。
178727363.50元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第25193期全
国 销 售 880956 元 。 开 奖 号 码 ：
310011130000，全国中奖1（四川0）注。

足球4场进球第25193期全国销售
3225914元。开奖号码：22010023，全国
中奖17（四川0）注。

本期兑奖截止日为2025年12月15
日，逾期作弃奖处理。


