低价卖完课程包 "徽方国学书院"卷款跑路

家长称该机构临时更换的法定代表人疑为"职业背债人"

云 投 诉

"国庆中秋假期结束,校区 大门紧锁,连房东的租金都欠 着。"近日,成都市民项先生向记 者反映,一家名为"徽方国学书 院"的培训机构突然卷款跑路, 他为孩子充值的12000元费用, 还剩4000块钱的课程没有上完。

项先生称,徽方国学书院在 成都共设有金沙、金牛、汇锦三 个校区,在公开经营不善消息 ,频繁更换法定代表人,还导 前,频繁更换法定代表人。 。不仅如此, 更换的法定代表人在多家有 ,更换的公司临时上任,家长怀疑其 为"职业背债人"。

事前曾低价售卖课程包

自2023年2月开始,项先生的孩子就在这家培训机构学习。项先生先后两次充值,每次约12000元,"现在还剩下4000块钱的课程没上完,股东就卷款跑路了。"

项先生说,今年8月底至9月份,机构开始拖欠老师工资,并以股东之间有矛盾为由进行安抚。国庆中秋假期结束,家长们发现校区大门紧锁,实际控制人和法定代表人突然全部失联,连房东都蒙在鼓里。"房东也没有收到租金,和我们一样都是受害者。"项先生说。

实际上,该培训机构的问题早已显现。项先生介绍,该机构去年就因为各种原因转让过一次,"但孩子比较喜欢那个老师,所以去年还是冒着风险继续充了1万多元。"今年5月至9月间,该机构又以远低于市场的价格,诱导家长购买课程包。"正常一节课9120元左右,但他们推出70元一节,优惠价。"项先生说,机构以"钱是交在监管账户里的,就像房地产预售款一样,上一节课才会划一节课的钱到机构账上"等话术来打消家长的顾虑。而事实上,所有的钱款都流向了徽方国学书院汇锦校区的实际运营主体。



大门紧闭的徽方国学书院金牛校区。 *受访者*供图

关于成都市金牛区秦汉胡同艺术培训学 校有限公司相关情况的告知书

尊敬的各位家长

你好!

现就成都市金牛区秦汉胡同艺术培训学校有限公司的相关情况,向您作如下告知:目前,已向文体旅局、辖区街道办、派出 所及社区进行了报条

请各位家长保持冷静,无需过度焦虑。若您需要了解更为详细的信息,可前往**金牛区营门口派出所**进行咨询。

感谢您的理解与配合。(营门口派出所地址:金牛区子云路 30

特此告知



金牛校区所在物业发出的公告。 受访者供图

目前,项先生所在的家长维权群内,已有近200人接龙登记损失,金额最高的达5万元。

10月13日,记者尝试拨打徽方国 学书院三个校区官方电话,但均未取 得联系。其中,汇锦校区在三方平台 上的状态显示为"歇业关闭"。

股东疑是"职业背债人"

据了解,徽方国学书院三家校区分属不同运营主体:金沙校区属成都市青羊区浅墨时光艺术培训学校有限公司(简称"浅墨时光"),汇锦校区属

成都高新区秦时明月学堂艺术培训学校有限公司,金牛校区属成都市金牛区秦汉胡同艺术培训学校有限公司。

这种复杂的结构背后隐藏着更多 疑点。据了解,目前"浅墨时光"大股 东为方某标,占股70%。他曾向家长 反馈称,自己也是受害人,正积极配合 调查。而另一位股东卢某已卷款30多 万元跑路失联。

记者从天眼查上查询到,涉事人 卢某于今年8月27日成为"浅墨时光" 股东,持股30%。同时,她还在另外13 家不同的艺术培训公司担任法定代表 人、经理、董事等职务,其中多家公司 因"通过登记的住所或者经营场所无 法联系"而被列人经营异常状态,卢某 本人也被限制高消费。

项先生称,家长们通过网络调查,怀疑卢某是"职业背债人"。他解释说,机构在跑路前几个月,将法定代表人变更为卢某,而此前就有许多家长在网络上检举她,"有家长十分倒霉,多次遇到机构跑路的问题都与卢某有关,损失近十万元。"

"哪怕追不回钱,也希望让相关责任人受到处罚。"项先生说。

主管部门正制订消课方案

记者了解到,事情发生后,涉事家 长们曾于10月9日集中向青羊区文体旅 局投诉。文体旅局正在制订可执行的各 类消课方案,包括原校原老师消课、分 散至其他校区其他老师消课、学生跟着 原老师到其他学校消课等各种方案。 另一方面,文体旅局建议家长们提供更 多证据,推动此事进人法律流程。

针对上述情况,河南予瑞律师事务所李华阳律师表示,若家长所述情况属实,机构则涉嫌犯罪,公安机关应当立案侦查。若公安机关侦查后认为该机构不涉嫌犯罪,而家长还有异议,可以申请同级公安机关复议、上级公安机关复核。

另一方面,现行《刑事诉讼法》允 许公民在公安、检察院不立案时,直接 向法院提起刑事诉讼。当事人需自行 收集和保存证据,如合同、转账记录、 沟通记录等,为潜在诉讼做准备。

华西都市报-封面新闻记者 马晓玉

"蜀安行·护万家"2025安全应急文化比赛走进自贡市大安区 **应急知识下乡教群众如何"救命"**

"地震来了如何逃生?""遇到火灾时怎么办?"10月14日,"蜀安行·护万家"2025安全应急文化比赛收官站走进自贡市大安区大山铺镇伍家村,村民们排着队参加"乡村安全应急知识挑战",争先恐后地回答问题。

该活动由四川省应急管理厅主办,自贡市大安区应急管理局、封面传媒科技承办。活动通过"一场安全行者游园会""一份乡村安全科普指南""一系列应急科普创意节目",以应急科普、技能学习为载体,激励群众广泛参与学习安全科普知识。

"山上的石头松动了,大家不要过去!"话刚说完没一会儿,"轰隆隆"几声巨响,"山体"发生垮塌,惊魂未定的

村民们连连对巡山人表达感谢……这是活动现场情景剧《吹哨人》中的一幕,该剧讲述了巡山人发现落石险情后,及时阻止村民进山,避免严重灾情事故的故事。

小品《王麻辣的燃气惊魂记》,则讲述了一个餐馆老板不规范使用煤气罐被纠正的故事。台下的村民们边看边连连点头:"用煤气罐还有这么多讲究!""看来以后要多听村里安全员的招呼!"

记者在现场看到,安全行者游园 会分为了逃生绳结教学区、家庭应急 包DIY区、乡村安全应急知识挑战、应 急科普打卡专区四个板块,每个展区 前都排起了长队。 "我拿到的问题是:洪水漫延到家门口应该准备什么工具?我看了下旁边摆放的应急装备,回答'救生衣',答对了!"伍家村15组的王丽萍说,她还去学了怎样打"八字结",感觉还挺简单的,几分钟就学会了。

今年以来,在四川省防灾减灾救灾委员会办公室统筹部署下,"蜀安行·护万家"活动走进广元旺苍、内江资中、眉山丹棱、自贡大安四个站点,通过寓教于乐的公益科普巡演、沉浸式安全应急课堂等竞赛形式,将应急避险知识与技能转化为群众喜闻乐见的文化体验,切实营造"人人讲安全,个个会应急"的社会氛围。

华西都市报-封面新闻记者 刘恪生

知冷暖

成都市区天气情况





18-2/°C

多云转小雨

省内主要城市今明两日天气

马尔康	多云转晴	1–26℃	睛转阴	7-26℃
康定	小雨转多云	7–18℃	多云	7-20℃
西昌	晴转小雨	16-29℃	小雨转阴	18−27℃
攀枝花	晴转中雨	19−31℃	小雨	18−27℃
广元	多云转小雨	17-27℃	小雨	14-22℃
绵阳	晴转多云	19−26℃	多云转小雨	16−22℃
遂宁	多云转小雨	18−25℃	小雨转中雨	18−25℃
德阳	睛转小雨	18−27℃	小雨	17−22℃
雅安	多云	19−28℃	小雨	18−23℃
乐山	晴转小雨	19−29℃	小雨	19−26℃
眉山	晴转小雨	19−27℃	小雨	18-25℃
资阳	晴转多云	19−26℃	多云转小雨	18−25℃
内江	多云转小雨	19−25℃	小雨转中雨	19−25℃
自贡	晴转小雨	20-26℃	小雨	19−26℃
宜宾	睛转阴	20-28℃	多云转小雨	19−27℃
泸州	多云	20-25℃	多云转中雨	19−26℃
南充	多云转小雨	19−24℃	小雨转大雨	18-23℃
广安	小雨转多云	19−23℃	小雨转大雨	19−24℃
巴中	多云转阴	18−24℃	中雨转大雨	17−21℃
达州	阴转多云	19−23℃	中雨转大雨	19−23℃

同呼吸 14日空气质量

成都(18时)

AQI指数 39 空气质量:优

15日空气质量预报

成都丰城区

AQI指数 44—74

空气质量等级:优或良

成都平原部分城市为优或良;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票10月14日开奖结果

7星彩第25118期全国销售 18491596元。开奖号码:704177+11,一等 奖2注,单注奖金500万元;二等奖3注,单 注奖金1614765元;三等奖19注,单注奖 金3000元。295373065.86元奖金滚入下 期奖池。

排列3第25273期全国销售46626576元。开奖号码:417。直选全国中奖13414(四川865)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖63003(四川2091)注,单注奖金173元。62372508.19元奖金滚入下期奖池。

排列5第25273期全国销售 23741688元。开奖号码:41733。一等奖 131注,单注奖金10万元。 178727363.50元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第25193期全国销售880956元。开奖号码: **310011130000**,全国中奖1(四川0)注。

足球4场进球第25193期全国销售 3225914元。开奖号码:**22010023**,全国 中奖17(四川0)注。

本期兑奖截止日为2025年12月15日,逾期作弃奖处理。